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TÜRKİYE
ENDOKRİNOLOJİ VE 

METABOLİZMA DERNEĞİ
BÜLTENİ

Diyabet Çalısma Grubu’nun 20 Mart 2010’da Edirne’de yaptığı “Diyabette Güncelleme ve 
Olgu Tartışma Toplantısı” Trakya Üniversitesi Tıp Fakültesi Fakültesi Endokrinoloji ve 

Metabolizma Bilim Dalı’nın ev sahipliğinde TEMD Diyabet Çalışma Grubu ve Trakya Üniversitesi 
tarafından düzenlendi.

Toplantı Edirne İl Sağlık Müdürlüğü tarafından da desteklendi. Toplantıya 68 iç hastalıkları uzmanı 
veya aile hekimi katıldı. Toplantıda İstanbul, Marmara, Uludağ, Ege ve Trakya Üniversitelerinden 
8 öğretim üyesi Diyabetin Güncel Tanı ve Tedavi Standartları, Mikro ve Makrovasküler 
Komplikasyonların Takibi ve Özel Durumlarda Diyabet Yönetimi konusunda güncel görüşleri 
aktardılar. Öğleden sonra katılımcıların aktif iştirakları ile 3 ayrı diyabet olgusu çeşitli yönleri ile 
tartışıldı.

TEMD Diyabet Çalışma Grubu Edirne toplantısı Türk Tabipler Birliği tarafindan kredilendirilmiş 
ve toplantı sonucunda katılımcılara sertifika verilmiştir.



İmatinib mesilat tedavisi ile hipotalamo-pitüiter-adrenal aks disfonksiyonu arasında bir ilişki var mı?

Bilgir O, Kebapçılar L, Bilgir F, Sarı I, Öner P, Karaca B, Alacacıoğlu İ.
Bozyaka Eğitim ve Araştırma Hastanesi, İç Hastalıkları Anabilim Dalı, İzmir

Giriş: İmatinib mesilat [tirozin kinaz  (TK) inhibitörü] kronik miyelositik lösemi (KML) tedavisinde kullanılan yeni bir ilaçtır. TK, aynı 
zamanda hipotalamo-pitüiter-adrenal (HPA) aks için de önemli bir enzimdir.

Amaç: Bu çalışmanın amacı imatinib ile tedavi edilen hastalarda HPA aksının irdelenmesidir. Çalışmaya 25 hasta dahil edilmiştir.

Yöntem: HPA aksının değerlendirilmesi için glukagon uyarım testi (GUT) ve düşük doz (1 mikrogram) adrenokortikotropin testi (DDAKT) 
kullanılmıştır.

Sonuçlar: 17 (%68) denekte, kortizol sınır değeri (cut-off ) 500 nmol/L olarak kabul edildiğinde bozulmuş tepe yanıt değeri saptanmıştır. 17 
deneğin 12’sinde (%48) DDAKT’nde yanıt gözlenmemiştir. Bu nedenle, 12 hasta HPA’ı bozulmuş olarak tanımlanmıştır. 25 hastanın sadece 
ikisinde sabah serum kortizol düzeyleri 200 nmol/L (7.22 mikrogram/dl) ün altında bulunmuş ve GUT ve/veya DDAKT bozulmuştur ki bu 
da çoğunluğun kısmi glukokortikoid yetmezliği gösterdiğinin işaretidir. DDAGT’inde sınır değer 500 nmol/L’den 600 nmol/L ye arttırılırsa 
16 hastada (%64) hem GUT hem de DDAGT’e yetersiz kortizol yanıtı alınırdı.

Tartışma: Çalışmanın sonuçları KML tedavisi için imatinib mesilat alan hastalarda subklinik glukokortikoid yetmezliği  prevalansında artış 
olabileceğini göstermektedir. Bundan dolayı, KML hastalarında stres varlığı söz konusu olduğunda aşikar veya subklinik glukokortikoid yet-
mezliğine  sebep olabilir ve bu durum hayati önem arz edebilir.

Int J Clin Pract. 2010 Jan;64(1):45-50.
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Subklinik hiptiroidizmli hastalarda ötiroidizm tedavisini takiben artmış serum sitotriozidaz aktivitesi

Erdal M, Şahin M, Sağlam K, Haşimi A, Üçkaya G, Yarpuz MY, Taşlıpınar A, Gharib H, Kutlu M.
Gülhane Tıp Akademisi Aile Hekimliği Anabili Dalı, Ankara

Amaç:  Subklinik hipotiroidizmin (SH) tedavi edilip edilmeyeceği tartışmalıdır. Aktive olmuş makrofajların belirteci olan sitotriodaz aktivitesi 
yeni kardiyovasküler olayların habercisidir. Sitotriozidaz aktivitesi (ChT) yeni bir kardiyovasküler risk belirtecidir ve C-reaktif proteinden 
(CRP) bağımsızdır. Bu çalışmanın amacı, SH'li hastalarda ChT seviyelerini belirlemek ve ChT’li hastalarda levotiroksin tedavisinin ChT 
üzerindeki etkisini değerlendirmektir.

Materyal Metod: Bu çalışmaya 60 SH tanılı hasta ve 62 sağlıklı birey dahil edilmiştir. SH tanılı hastaların çalışmanın başında ve levotiroksin 
tedavisi ile ötiroid duruma geldiklerinde serum total ve LDL kolesterol, total homosistein (t-Hsis), hassasiyeti yüksek C-reaktif protein (hs-
CRP) ve serum ChT düzeyleri değerlendirilmiştir.

Sonuçlar: Tedavi öncesi TSH (10.06 ± 5.09 ile 2.08 ± 0.95 mlU/L, p<0.05) ve serbest T4 (0.94 ± 0.21 ile 1.35 ± 0.26 ng/dl, p<0.05) kontrol 
grubuna göre anlamlı olarak yüksek iken total kolesterol, LDL kolesterol, t-Hsis, ChT ve hs-CRP seviyeleri benzer bulunmuştur. ChT sevi-
yeleri tedavi sonrasında anlamlı olarak yükselmiştir (137.2±14.18 ile 156.88±13.10 nmol/mL/h, p<0.05). t-Hsis ve hs-CRP seviyeleri ise bu 
alt grup hastalarda, levotiroksin tedavisi sonrasında değişiklik göstermemiştir. SH hastalarda tedavi öncesiyle kıyaslandığında,  ortalama 85 ± 
30 mug/gün tedavi alarak ötiroidizm sağlandığında diğer biyokimyasal risk faktörlerinde değişim gözlenmemiştir.

Tartışma: Araştırmacılar subklinik hipotiroidili hastaların tedavi edilmelerinin serum hs-CRP ve t-Hsis seviyelerinde azalma yapmayacağı 
fakat serum ChT seviyelerinde artmaya neden olacağı sonucuna varmıştır. Bu değişimin klinik öneminin değerlendirilmesi için sonraki çalış-
malarla irdelenmesi gereğini belirtmiştir.

Intern Med. 2008;47(14):1309-14. Epub 2008 Jul 15.
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